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Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

Fwd: comisión de servicios día lunes 01.04.2024
1 mensaje

Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl> 28 de marzo de 2024, 14:53
Para: Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>
Cc: Angel Andrés Morales Ayala <angel.morales@mlagunablanca.cl>, Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>,
Luisa Macarena Oyarzo Maldonado <macarena.oyarzo@mlagunablanca.cl>

Estimado Marcos:
Proceder a lo solicitado,

Atte.,

---------- Forwarded message ---------
De: Marcela Alderete <marcela.alderete@mlagunablanca.cl>
Date: jue, 28 mar 2024 a las 14:45
Subject: comisión de servicios día lunes 01.04.2024
To: Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Carolina Soledad Cárcamo Díaz <carolina.carcamo@
mlagunablanca.cl>, Fernando Ojeda Gonzalez <fernando.ojeda@mlagunablanca.cl>

Estimado

Solicito gestionar comisión de servicios para el día lunes 1 de abril de 2024, para entregar permisos de circulación en
la ciudad de Punta Arenas.

Saludos

--
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Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

Fwd: INVITACION PRESENTACION FINAL PROYECTO ESTRATEGIAS
ENERGETICAS LOCALES DE MAGALLANES
1 mensaje

Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl> 1 de abril de 2024, 9:28
Para: Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>, Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>,
Fernando Ojeda Gonzalez <fernando.ojeda@mlagunablanca.cl>

Marcos:  Adicionalmente a la comisión de don Fernando, incluir su participación en la presentación de hoy a las 15
horas.

Atte.

---------- Forwarded message ---------
De: <mvillalobos@amumag.cl>
Date: mar, 26 mar 2024 a las 13:59
Subject: INVITACION PRESENTACION FINAL PROYECTO ESTRATEGIAS ENERGETICAS LOCALES DE
MAGALLANES
To: <alcaldesa@sangregorio.cl>, <alcaldesa@munitorresdelpaine.cl>, <sballesteros@rioverde.cl>,
<jose.parada@muniporvenir.cl>, <luis.barria@municipalidadtimaukel.cl>, <fernando.ojeda@mlagunablanca.cl>,
<alcaldia@muniprimavera.cl>, <direccion.secplan@sangregorio.cl>, <arquitecto.secplan@sangregorio.cl>,
<dphernandezv@gmail.com>, <marteagavar@gmail.com>, <manuel_amg@hotmail.com>,
<luisvasquezrgl@gmail.com>, <anneminisi@gmail.com>, <criscamposo@hotmail.com>,
<secplan@munitorresdelpaine.cl>, Patricia Ávila Montero <administradoramunicipal@munitorresdelpaine.cl>,
<concejal.ebilbao@munitorresdelpaine.cl>, <concejal.jsoto@munitorresdelpaine.cl>, <concejala.ssilva@
munitorresdelpaine.cl>, <concejala.econcha@munitorresdelpaine.cl>, <concejala.atoro@munitorresdelpaine.cl>,
<concejal.jalmonacid@munitorresdelpaine.cl>, José Guillermo Ramírez Peña <secplan@rioverde.cl>,
<arquitecto@rioverde.cl>, <dalvarado@rioverde.cl>, Tatiana Vasquez <tatiana.vasquez1990@yahoo.com>,
<rconchap1972@gmail.com>, <nereida.carcamo@gmail.com>, <concejal_petermaclean@rioverde.cl>,
<concejal_sergiofortes@rioverde.cl>, <concejal_jorgeespinoza@rioverde.cl>, <jaev1984@gmail.com>,
<frudolph@muniporvenir.cl>, <dmaldonado@muniporvenir.cl>, <cvera@muniporvenir.cl>,
<larrizaga@muniporvenir.cl>, <csoto@muniporvenir.cl>, <oandrade@muniporvenir.cl>,
<ccarcamo@muniporvenir.cl>, Paola Espinoza Vega <direccion.secplan@municipalidadtimaukel.cl>,
<alfonso.simunovic@municipalidadtimaukel.cl>, <jorge.cuevas@municipalidadtimaukel.cl>, <victor.ojeda@
municipalidadtimaukel.cl>, <mauricio.hernandez@municipalidadtimaukel.cl>, <veronica.paterlini@
municipalidadtimaukel.cl>, <diego.callahan@municipalidadtimaukel.cl>, Alex Bahamonde
<alex.bahamonde@mlagunablanca.cl>, Angel Andrés Morales Ayala <angel.morales@mlagunablanca.cl>, Miriam
Soraya Pérez Bahamonde <miriam.perez@mlagunablanca.cl>, <Patricia.maldonado@mlagunablanca.cl>,
<esteban.veravasquez@gmail.com>, <nycol.rain@mlagunablanca.cl>, <alberto.solodez@mlagunablanca.cl>, Carlos
Fajardo <carlosfajardo239@gmail.com>, <claudiareidel@muniprimavera.cl>, <dom@muniprimavera.cl>,
<secplan@muniprimavera.cl>, <araicahuin@muniprimavera.cl>, <churtado@muniprimavera.cl>, Blanca Culún Raín
<bculun@muniprimavera.cl>, <ebahamonde@muniprimavera.cl>, Yesenia Velásquez Paillán
<yvelasquez@muniprimavera.cl>, <kfernandez@muniprimavera.cl>
Cc: Juan Carlos Paredes Agüero <jparedes@minenergia.cl>, Paola Toledo Norambuena <ptoledo@minenergia.cl>,
Luz Barría Zambelich <lbarria@minenergia.cl>, <aschulz@economia.cl>, <secretariomunicipal@mlagunablanca.cl>,
<secretariomunicipal@rioverde.cl>, <secretariomunicipal@munitorresdelpaine.cl>, <secretariamunicipal@
sangregorio.cl>, <secretariamunicipal@primavera.cl>, <manuel.hernandez@municipalidadtimaukel.cl>,
<oficinadepartes@muniporvenir.cl>, <oficina.partes@sangregorio.cl>, <oficinadepartes@rioverde.cl>,
<gabinete@muniporvenir.cl>, <secretaria.alcaldia@municipalidadtimaukel.cl>, <oficinadepartes@
municipalidadtimaukel.cl>, Carla Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>, <oficinapartes@muniprimavera.cl>,
<dcarreno@rioverde.cl>, <mpenaylillo@rioverde.cl>, Ruben <Ruben.Mendez@ebpchile.cl>, Nicolás Maturana
<nmaturana@egeaong.cl>, <monicaleal@amumag.cl>

Estimados Alcaldes y Alcaldesas, junto con saludarles muy cordialmente y a solicitud del
Presidente de AMUMAG Sr. Blagomir Brztilo Avendaño y por especial invitación que nos hiciera
llegar la  consultora que está a cargo de la elaboración de las Estrategias Energéticas Locales de
las 7 comunas involucradas de la Región de Magallanes, solicitamos a Uds., hacer extensiva la
invitación adjunta para sus concejos municipales, a fin puedan asistir  a la presentación de los
resultados obtenidos durante el desarrollo de este proyecto, de ese modo y como bien lo dice la
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invitación, puedan compartir con la consultora los detalles sobre los preparativos para el cierre
y entrega final de las citadas estrategias para cada una de sus comunas, luego, en una próxima
reunión de concejo, el encargado(a)  energético de cada comuna, expondrá la Estrategia final
para su aprobación final.

 

Es fundamental  que en la reunión puedan estar presentes los encargados/as energéticos
municipales  y los profesionales que estimen conveniente deban participar.  Igualmente, es
importante poder contar con la presencia de los Alcaldes/as en esta exposición, a fin puedan
tomar conocimiento de la etapa final del proyecto.

 

La presentación se realizará el día lunes 01 de abril a las 15:00 en la sala de
capacitación  3004 del CADI UMAG, ubicado en  Avda. Los Flamencos # 01364, Punta
Arenas.

 

Agradeciendo puedan confirmar su asistencia por esta vía, les saluda y agradece muy
cordialmente,

 

 

 

 

ASISTENTE EJECUTIVA 3 FONO CONTACTO 966163857 3 PUNTA ARENAS

--
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Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

solicitud de envio por comision
1 mensaje

Luis Antonio Pacheco Pacheco <luis.pacheco@mlagunablanca.cl> 28 de marzo de 2024, 17:11
Para: Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>, Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Angel
Andrés Morales Ayala <angel.morales@mlagunablanca.cl>, Alex Bahamonde <alex.bahamonde@mlagunablanca.cl>,
Oficina Partes <oficinapartes@mlagunablanca.cl>

Estimado junto con el agrado de saludar el motivo del presente es que me pueda
considerar  enviar unos documentos en la comisión del dia lunes 01-04-2024, que
serian los siguientes 
oficio 136/2024 a la DOH y Of ORD 137/2024 al gore 
sin mas que agregar
atte.: 

--








